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A5 4.2.1: AT UTAINTAIUIN Dependent Variable: REER

R-squared
Adjusted R-squared
S.E. of regression
Sum squared resid
Log likelihood

Durbin-Watson stat

0.853267
0.833027
0.012051
0.004212
104.6926

0.641089

Mean dependent var
S.D. dependent var
Akaike info criterion
Schwarz criterion
F-statistic

Prob(F-statistic)

1.917350
0.029492
-5.864270
-5.639805
42.15932

0.000000




37

a d a Y &'
AANIIUAIISHANNAIIH %T]N]Sﬂﬁiq‘lﬂﬂﬂﬁu

1. Oneway Anova HBI9IANAMINATOY F-Statistic IAUMND 42.15932 Fau1nnm
v @ o w Ao Yy 3 1 Ao a T 9 v AAa A [
mMuIzaUtisdAynnmue uaalimunidwlidaszedatos 1 drnioninaaeals

AUy

=

2. R Square 1118491071 R Square Nifuaa 1aNA19994 0.853267uaaend 5o a5y

U
v

9
14 4 §1 v GDP, Fixed , Bond 118 Inflation 11A1uausoNazesunedulsain ldn

Uszinm 95% Fedelinnuaunsalumsesuisedluszauigann
a 4 1 a 4
3. MIAUATIEHTUNTT Multiple Regression Analysis Tudruueamsunszianms
A o o v o o a { 1o usz}
Regression 09z in1inaaeuanuduiusvesiulsdaseiiinansznuaedulsaiuns

Y Y '
TuuoanaN1auaz i Iviin UenNUNININATIUAT T — test A2 N@wsoaszniiu e

E4
S v % v A

v
Ay o o a 1 a 4 9
11!ﬂ1i’)i]UuuﬂuﬁlﬁWﬂmﬂNﬁﬂﬁ?ﬂqm Tﬂﬂwﬁﬂ1§3lﬂi1$ﬁﬁ1hiiﬂﬁ§ﬂ1ﬂﬂ\1u

o

5N 4.2.2: AT UAAINITATUIN Dependent Variable: REER

Dependent Variable: REER
Method: Least Squares
Date: 12/02/09 Time: 22:03
Sample: 2001Q1 2009Q2

Included observations: 34

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.
C 0.042220 0.969992 0.043526 0.9656
GDP 0.021517 0.102516 0.209888 0.8352
INFLATION 0.821037 0.154026 5.330509 0.0000
INTERESTBOND -0.061302 0.023127 -2.650668 0.0129
INTERESTFIXED 0.067326 0.020911 3.219640 0.0032
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ﬂ']ﬁ‘ﬂﬂﬁ’f)ﬂﬂ’ﬂllﬂﬁ'lﬂlﬂaﬂu (Error) Y93@UN13 Regression mmmﬁqﬂ%mu

A1519% 4.3; AT IUAAINTAIUIN White Heteroskedasticity Test:

F-statistic 4.189903  Prob. F (7,26) 0.003278

Obs*R-squared 18.02294  Prob. Chi-Square(7) 0.011867

[
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o Y A o eﬂj =< F . . . A o U
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a v dydal ﬁﬂ' 1 d‘ PR

M3539eU Ularusesmanulsdsiuaei (Heteroscedasticity)

9

A5 19N 4.4: ATIUEAIAINITATUIN Null Hypothesis: ERROR has a unit root

Null Hypothesis: ERROR has a unit root
Exogenous: Constant

Lag Length: 1 (Automatic based on SIC, MAXLAG=8)

t-Statistic Prob.*

Augmented Dickey-Fuller test statistic -3.230008 0.0273
Test critical values: 1% level -3.653730
5% level -2.957110
10% level -2.617434

*MacKinnon (1996) one-sided p-values.
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2544/4 806,056 84.700 3.50 2.950 78.30
2545/1 812,458 84.833 3.50 2.510 80.71
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2548/3 944,173 95.033 2917 3.877 78.49
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A15197 4.2: MIIMTAINTATUIN Dependent Variable: REER

o1

Dependent Variable: REER
Method: Least Squares
Date: 12/02/09 Time: 22:03
Sample: 2001Q1 2009Q2

Included observations: 34

Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.
C 0.042220 0.969992 0.043526 0.9656
GDP 0.021517 0.102516 0.209888 0.8352
INFLATION 0.821037 0.154026 5.330509 0.0000
INTERESTBOND -0.061302 0.023127 -2.650668 0.0129
INTERESTFIXED 0.067326 0.020911 3.219640 0.0032
R-squared 0.853267 Mean dependent var 1.917350
Adjusted R-squared 0.833027  S.D. dependent var 0.029492
S.E. of regression 0.012051  Akaike info criterion -5.864270
Sum squared resid 0.004212  Schwarz criterion -5.639805
Log likelihood 104.6926  F-statistic 42.15932
Durbin-Watson stat 0.641089  Prob(F-statistic) 0.000000




M9 4.3: MTWEAINTAIUIM White Heteroskedasticity Test:

White Heteroskedasticity Test:

52

F-statistic 4.189903  Prob. F(7,26) 0.003278
Obs*R-squared 18.02294  Prob. Chi-Square(7) 0.011867
Test Equation:
Dependent Variable: RESID*2
Method: Least Squares
Date: 12/02/09 Time: 22:05
Sample: 2001Q1 2009Q2
Included observations: 34
Collinear test regressors dropped from specification
Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.
€ -0.341530 0.140449 -2.431700 0.0222
GDP -0.000920 0.001203 -0.765206 0.4510
INFLATION 0.354155 0.148072 2.391775 0.0243
INFLATIONA2 -0.088994 0.037193 -2.392746 0.0242
INTERESTBOND -0.000301 0.000872 -0.345579 0.7324
INTERESTBOND"2 0.000279 0.001071 0.260343 0.7966
INTERESTFIXED 0.003276 0.000847 3.868689 0.0007
INTERESTFIXED"2 -0.004024 0.001092 -3.684124 0.0011
R-squared 0.530086 Mean dependent var 0.000124
Adjusted R-squared 0.403571  S.D. dependent var 0.000156
S.E. of regression 0.000120  Akaike info criterion -15.00847
Sum squared resid 3.77E-07  Schwarz criterion -14.64932
Log likelihood 263.1440  F-statistic 4.189903
Durbin-Watson stat 2.069763  Prob(F-statistic) 0.003278
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M15199 4.4: MIWAAIAINIATHIY Null Hypothesis: ERROR has a unit root

Null Hypothesis: ERROR has a unit root
Exogenous: Constant

Lag Length: 1 (Automatic based on SIC, MAXLAG=S)

t-Statistic Prob.*
Augmented Dickey-Fuller test statistic -3.230008 0.0273
Test critical values: 1% level -3.653730
5% level -2.957110
10% level -2.617434
*MacKinnon (1996) one-sided p-values.
Augmented Dickey-Fuller Test Equation
Dependent Variable: D(ERROR)
Method: Least Squares
Date: 12/02/09 Time: 22:10
Sample (adjusted): 2001Q3 2009Q2
Included observations: 32 after adjustments
Variable Coefficient Std. Error t-Statistic Prob.
ERROR(-1) -0.443179 0.137207 -3.230008 0.0031
D(ERROR(-1)) 0.384935 0.171872 2.239657 0.0329
C 3.30E-05 0.001436 0.022942 0.9819
R-squared 0.283917  Mean dependent var -5.36E-05
Adjusted R-squared 0.234532  S.D. dependent var 0.009277
S.E. of regression 0.008116  Akaike info criterion -6.700809
Sum squared resid 0.001910  Schwarz criterion -6.563397
Log likelihood 110.2130  F-statistic 5.749047

Durbin-Watson stat 1.859168  Prob(F-statistic) 0.007888
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